
 

 

Wodzisław Śląski 06.10.2023 r.  

L.dz. TP           /23  

                                                                                                         Oferenci biorący udział w postępowaniu: 

                                                                                                         Dostawa materiałów opatrunkowych   

                                                                                                         Nr sprawy 18/ZP/2023  

 

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 

informuje, że do ww. postępowania wpłynęły następujące pytania: 

 

1. Wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. 

Zad. 12 Lp. 8 Czy Zamawiający dopuści pieluchy dziecięce 14-25 lub 18-30 kg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pieluchy dziecięce 18-30 kg. 

2. Dotyczy Pakietu 18, poz 5 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 25x25cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

3. Pytanie do Pakietu 8 pozycja 9  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w tej pozycji pojemnika o pojemności 300 ml. Pozostałe parametry bez 

zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

4. Pakiet 12, poz. 1-4:   

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pieluchomajtek które posiadają barierki wewnętrzne skierowane na 

zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? Osłonki boczne skierowane na zewnątrz nie powodują 

niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą ryzyko wystąpienia dodatkowych miejsc ucisku. Z wieloletniego 

doświadczenia użytkowego wiemy, że falbanki takie w tylnej części (pośladkowej pieluchy) dopasowują się do 

ciała od zewnątrz i łagodnie przechodzą do pozycji pionowej w części krocza, by skutecznie chronić przed 

bocznymi wyciekami i podnoszą komfort użytkowania przez pacjenta w odróżnieniu od falbanek skierowanych 

do wewnątrz. 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

5.Pakiet 12, poz. 1-4:   

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluchomajtki o następujących obwodach: dla rozmiaru S: 55-80 

cm, M: 75-110 cm, L: 100-150 cm, XL: 130-170 cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

6.Pakiet 12, poz. 1-4:   

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferować pieluchomajtki  posiadające dwa elastyczne ściągacze taliowe 

(przód i tył pieluchomajtki), co umożliwia doskonałe dopasowanie produktu do ciała użytkownika ? Taka 

symetryczna budowa pieluchomajtki najlepiej dopasowuje się do pacjenta, zwiększając komfort użytkowania 

produktu.  

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

7.Pakiet 12, poz. 1-4:   

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek wyposażonych w  podwójny identyfikator wilgotności w postaci 

indykatora klejowa – tj. dwa żółte paski zmieniające barwę na zieloną pod wpływem cieczy oraz tuszowy nadruk 

– rozmywający się pod wpływem cieczy ? Pieluchomajtki wyposażone w indykatory wilgotności zwiększają 

komfort i praktyczność użytkowania produktu. 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

8.Pakiet 12, poz. 7: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluszki dziecięce 9-15 kg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

9.Pakiet 12, poz. 7: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluszki dziecięce 11-18 kg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

10.Pakiet 12, poz. 8: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluszki dziecięce 15+ kg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 



11.Pakiet 12: wymagania – Czy Zamawiający zgodzi się, aby Wykonawca przedstawił  razie potrzeby Kartę 

Katalogową, jawną dla innych oferentów oraz Kartę Danych Technicznych jawną tylko dla Zamawiającego ? 

Karta Danych Technicznych zawiera dane technologiczne, które stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa i nie 

powinna być jawna dla innych oferentów.  

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się ( po stronie Wykonawcy leży udowodnienie że wyżej wymienione 

dokumenty stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa). 

12.Pakiet 12 oraz Pakiet 13, poz. 13:  

Czy Zamawiający potwierdzi, ze Wykonawca powinien zastosować obowiązującą stawkę podatku VAT czyli  

w przypadku asortymentu obejmującego cały pakiet 12  oraz poz. 13 z pakietu 13 i będzie to stawka 5% ? 

Wykonawca poprawi formularz cenowy w stosunku do stawki VAT własnoręcznie, ponieważ zastosowanie 

właściwej stawki VAT ciąży na Wykonawcy,  

Odpowiedź: Należy zastosować stawkę VAT  zgodną z obowiązującym prawem. 

13.Pakiet 13, poz. 12: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kompresy neurochirurgiczne, w rozmiarze 30x75 mm blister po 10 

sztuk, opakowanie zbiorcze po 25 blistrów ? Wykonawca po przeliczeniu ilości zamawianych opakowań 

zaoferuje 8 opakowań zbiorczych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

14.Pakiet 14, poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania watę bawełnianą 100% ? Parametry minimalne medycznej waty 

bawełnianej są identyczne lub wyższe, jak w przypadku waty bawełniano – wiskozowej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

15.Pakiet 14, poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania watę bawełniano-wiskozową, która jest wyrobem higienicznym  

z VATem 23% ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

16.Pakiet 15: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowana gazę o wymiarze 1m
2
 ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

17.Pakiet 16  

Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była przeznaczona dla celów medycznych (zarejestrowana jako wyrób 

medyczny)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

18.Pakiet 16: 

Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była w opakowaniu foliowym zapobiegającym zawilgoceniu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

19.Pakiety 19,20,21: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów sklasyfikowanych w klasie IIa reguła 7 jako chirurgiczne 

inwazyjne wyroby medyczne przeznaczone do krótkotrwałego użytku? Wyroby sklasyfikowane w klasie I reguła 

4 są nieinwazyjnymi wyrobami medycznymi, których zastosowanie zgodnie z klasyfikacją wyrobów 

medycznych nie dopuszcza do kontaktu np z: 

-błoną śluzową jamy ustnej, 

-błoną śluzową oka, 

-błoną śluzową jamy nosowej 

-przewodem słuchowym ucha zewnętrznego. 

Wykorzystanie produktów do kontaktu z wymienionymi przykładami w ograniczonym zakresie dopuszcza 

dopiero reguła 5 klasyfikacji wyrobów medycznych, opisana w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. Zatem, na 

podstawie przytoczonej regulacji prawnej, nie wolno stosować wyrobów z klasy I reguła 4 w procedurach takich, 

jak np. pobranie wymazu bądź zaopatrywanie uszkodzeń błony śluzowej jamy ustnej, oka, jamy nosowej lub 

przewodu słuchowego ucha zewnętrznego. 

W znaczeniu prawnym kompresy sklasyfikowane w klasie I reguła 4 mogą być użyte wyłącznie jako bariera 

mechaniczna, do ucisku lub do absorpcji wysięków i nie można używać ich we wskazanych przykładach. 

Aktualny opis w specyfikacji dopuszcza zaoferowanie wyrobów w klasie I reguła 4 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

20. Pakiety 20,21: Czy zamawiający wymaga produktów sterylizowanych w parze wodnej ? Sterylizacja parą 

wodną jest najbezpieczniejszą metodą sterylizacji wyrobów opatrunkowych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

21.Pakiety20,21:Czy Zamawiający wymaga, aby opakowania wyrobów zawierały wskaźnik procesu sterylizacji, 

nadrukowany a nie naklejony,  z opisem m.in. w języku polskim, poza przestrzenią pakowania  

 



       w obszarze  zgrzewu fabrycznego, który informuje o tym, czy produkt przeszedł proces sterylizacji? Jest to 

       istotna kwestia ze względów bezpieczeństwa.  

      Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

      22. PAKIET NR 03 – opatrunki specjalistyczne III 

1) Poz. nr 6 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku do mocowania kaniul 

wykonanego z miękkiej włókniny oraz powlekanego laminatu, wyposażony w okienko (pokryte folią PU, co 

pozwala na obserwowanie kaniuli/wenflonu podczas zakładania opatrunku). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

2) Poz. nr 7 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski elastycznej podtrzymującej,  

o rozciągliwości min. 125%? 

       Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

3) Poz. nr 11, 12 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku nowej generacji 

(poprzednia wersja opatrunku nie jest już dostępna na rynku szpitalnym), zgodnego z opisem przedmiotu 

zamówienia, jednakże posiadającego w swoim składzie tylko substancję SAP, która dzięki swoim 

właściwościom fizyczno-chemicznym zastępuję substancję PHMB, gdyż wiąże i zamyka wysięk oraz 

bytujące w nim patogeny w swojej strukturze obniżając ich miano, jednocześnie nie wykazując strikte 

właściwości bójczych. W konsekwencji działanie opatrunku, nie zmienia się i pozwala na opanowanie 

infekcji bez ryzyka wywołania oporności bakteryjnej. 

      Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

4) Poz. nr 13-19 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek o rozciągliwości 80% oraz 

które zgodnie z nowymi wymogami rozporządzenia MDR i klasyfikacją ich jako wyrób medyczny klasy I 

niesterylny, nie posiadają możliwości sterylizacji przez użytkownika. Pozostałe parametry bez zmian. 

      Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

       23. PAKIET NR 07 – opatrunki z wkładem chłonnym 

1) Poz. nr 6 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku włókninowego w rozmiarze 35 

x 10 cm? 

      Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

       24. PAKIET NR 17 – opaski gipsowe  

1) Poz. nr 1-3 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych o czasie wiązania 2-4 

min. oraz o zawartości uwodnionego siarczanu wapnia w zastosowanym gipsie naturalnym na poziomie 

min. 89%? 

      Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

       25. PAKIET NR 21 – serwety operacyjne gazowe jałowe  

1) Poz. nr 1-2- czy Zamawiający wymaga, aby serwety operacyjne były poddane praniu technologicznemu  

i praniu wstępnemu? Dzięki tym procesom serwety są bardziej chłonne, co przekłada się na mniejsze 

zużycie ilościowe wyrobu podczas procedury medycznej. Dodatkowo gaza, z której wykonana jest serweta 

jest bardziej miękka i nie powoduje uszkodzeń naczyń krwionośnych w przeciwieństwie do serwet 

standardowych nie podlegających w/w procesom. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

2) Czy nie zaistniała omyłka pisarska w opisie pod tabelą i czy zamawiający miał na myśli opis dotyczący 

poz. 1 a nie pozycji 2? 

       Odpowiedź: Tak, nastąpiła omyłka pisarska. 

26. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 12, pozycja 1) pieluchomajtki dla 

dorosłych  w rozmiarze S o zakresie obwodu 56 - 96cm (rekomendowany obwód bez rozciągania co 

najmniej 85cm)? 

      Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

27. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 12, pozycja 2) pieluchomajtki dla  

 



dorosłych w rozmiarze L  o zakresie obwodu 92 - 160cm (rekomendowany obwód bez rozciągania co najmniej 

140cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

28. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 12, pozycja 3) pieluchomajtki dla dorosłych 

w rozmiarze XL  o zakresie obwodu 120 - 170cm (rekomendowany obwód bez rozciągania co najmniej 160cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

29. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia(część nr 12, pozycja 4) pieluchomajtki w rozmiarze 

M o zakresie obwodu 73 - 130cm (rekomendowany obwód bez rozciągania co najmniej 120cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

30. Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 12, pozycje 1 i 4) złożenia 

oferty na pieluchomajtki dla dorosłych pokryte paroprzepuszczalnym laminatem nie przepuszczalnym dla 

cieczy, na całej powierzchni  - w części centralnej i bocznej? Zastosowanie laminatu   jedynie w części 

centralnej z włókniną po bokach (która nie jest pokryta tym laminatem) stanowi ryzyko przeciekania boków 

pieluchomajtki, szczególnie przy obfitych i bocznych mikcjach? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie SWZ. 

31. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 12, pozycja 7) pieluchomajtki dla dzieci  

w przedziale wagowym 10-14kg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

32.Pakiet 11, poz. 3-5 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% włókien syntetycznych tj: 

poliestrowych i poliamidowych , opaska posiadająca rozciągliwość powyżej 130 %, zawierająca zapinkę 

wewnątrz opakowania indywidualnego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

33. pakiet 13, poz. 1-2 

czy zamawiający dopuści sterylizację EO, w myśl zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania 

wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu , gdyż sterylizacja metodą EO jest 

zgodna z obowiązującym prawem i produkty gazowe sterylizowane tlenkiem etylenu spełniają normy tzw. 

opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych.? 

Czy zamawiający dopuści opakowania bez etykiety samoprzylepnej? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie SWZ. 

34. Pakiet 13, poz. 1-3,14 

Czy zamawiający wydzieli poz.1-3,14 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem,  

a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru 

oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba 

oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie SWZ. 

35. Pakiet 20, poz. 1-5 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości  

i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie SWZ. 

36. Pakiet 4, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

37. Pakiet 4, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’30szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

38. Pakiet 4, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’25szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

39. Pakiet 4, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

40. Pakiet 5, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’500szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

41. Pakiet 7, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

42. Pakiet 7, pozycja 2-3 



Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’30szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

43. Pakiet 7, pozycja 4-7 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’25szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

44. Pakiet 13, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o gramaturze minimum 1,49g, wykrój 24 x 28,5cm, opakowanie papier- 

folia? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie SWZ. 

45. Pakiet 13, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o gramaturze minimum 2,6g, wykrój 31 x 37cm, opakowanie papier- folia? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie SWZ. 

46. Pakiet 13, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści kompresy 12 warstwowe? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie SWZ. 

47. Pakiet 13, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści kompresy bez dodatkowego pakowania każdego kompresu? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie SWZ. 

48. Pakiet 13, pozycja 7-9 

Czy Zamawiający dopuści tupfery pakowane a’10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie SWZ. 

49. Pakiet 13, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści opatrunki okulistyczne wykonane w części zewnętrznej z włókniny, w części 

wewnętrznej z pulpy celulozowej, w rozmiarze 5,5 x 7,5 cm? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie SWZ. 

50. Pakiet 13, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuści podkłady pakowane a’25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie SWZ. 

51. Pakiet 13, pozycja 14 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 

ilości? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie SWZ. 

52. Pakiet 15, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści gazę o powierzchni 1m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

53. Pakiet 16, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’5kg z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

54. P.6 Poz. 1-10 

Czy zamawiający dopuści wycenę za op. a'10 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości sztuk na op. ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

 

 

 

                                                                                                                            Z poważaniem 


